
 

 

АППАРАТ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ДОНСКОЙ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

27.06.2024 № ПА-03-08 

 

Об утверждении Порядка ведения 

реестра расходных обязательств 

муниципального округа Донской 

 

 

     В соответствии с пунктом 5 статьи 87 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 3 

марта 2020 года № 34н «Об утверждении Порядка, форм и сроков 

представления реестра расходных обязательств субъекта Российской 

Федерации, свода реестров расходных обязательств муниципальных 

образований, входящих в состав субъекта Российской Федерации», 

Положением о бюджетном процессе в муниципальном округе Донской, 

 

аппарат Совета депутатов муниципального округа Донской                    

постановляет: 

 

    1. Утвердить Порядок ведения реестра расходных обязательств 

муниципального округа Донской согласно приложению. 

    2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

главу муниципального округа Донской Кабанову Т.В. 

 

Глава муниципального 

округа Донской                                                                       Т.В. Кабанова 



Приложение  

к постановлению аппарата  

Совета депутатов 

 муниципального округа Донской 

           от 27.06.2024 № ПА-03-08  

 

Порядок  

ведения реестра расходных обязательств муниципального округа Донской 

 

1. Настоящий Порядок ведения реестра расходных обязательств 

муниципального округа Донской (далее – Порядок) устанавливает правила 

формирования и ведения реестра расходных обязательств муниципального 

округа Донской (далее – муниципальный округ). 

2. Формирование и ведение реестра расходных обязательств 

осуществляется с учетом положений постановления Правительства Москвы 

от 22 августа 2006 года № 631 – ПП «О перечне и порядке исполнения 

расходных обязательств, порядке ведения реестров расходных обязательств 

внутригородских муниципальных образований в городе Москве». 

3. Для целей настоящего Порядка используются следующие 

основные термины и понятия: 

- расходные обязательства муниципального округа – обусловленные 

законом, иным нормативным правовым актом, договором или соглашением 

обязанности муниципального округа предоставить физическим или 

юридическим лицам, органам государственной власти, органам местного 

самоуправления, субъектам международного права средства бюджета 

муниципального округа (далее – местный бюджет); 

- реестр расходных обязательств муниципального округа (далее – 

реестр расходных обязательств) – используемый при составлении проекта 

местного бюджета свод (перечень) законов, иных нормативных правовых 

актов, муниципальных правовых актов, обусловливающих публичные 

нормативные обязательства и (или) правовые основания для расходных 

обязательств муниципального округа (далее – нормативные правовые акты), 

заключенных от имени муниципального округа договоров и соглашений, с 

указанием соответствующих положений (отдельных статей, пунктов, 

подпунктов, абзацев нормативных правовых актов, договоров и соглашений), 

предусматривающих возникновение расходных обязательств, подлежащих 

исполнению за счет средств местного бюджета; 

- реестр расходных обязательств главного распорядителя бюджетных 

средств – свод (перечень) правовых актов и заключенных от имени 

муниципального округа договоров и соглашений, предусматривающих 

возникновение расходных обязательств муниципального округа, 

подлежащих исполнению за счет средств, предусмотренных главному 

распорядителю бюджетных средств, с указанием объема бюджетных 

ассигнований, и межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета 

города Москвы, и являющийся составной частью реестра расходных 

обязательств муниципального округа. 

4. Реестр расходных обязательств муниципального округа ведется 

аппаратом муниципального округа (далее – аппарат) с целью учета 



расходных обязательств муниципального округа и определения объема 

бюджетных ассигнований, необходимых для их исполнения. 

           Данные реестра расходных обязательств муниципального округа 

используются при составлении проекта местного бюджета на очередной 

финансовый год и плановый период. 

5. Реестр расходных обязательств муниципального округа 

формируется по форме согласно приложению к настоящему Порядку. 

6. Реестр расходных обязательств муниципального округа 

представляет собой перечень расходных обязательств с указанием 

следующих показателей: 

- наименование полномочия, расходного обязательства; 

- код бюджетной классификации (раздел, подраздел); 

- нормативное правовое регулирование, определяющее финансовое 

обеспечение и порядок расходования средств в части нормативных правовых 

актов, договоров и соглашений Российской Федерации; 

- нормативное правовое регулирование, определяющее финансовое 

обеспечение и порядок расходования средств в части правовых актов города 

Москвы, договоров и соглашений, заключенных от имени города Москвы и 

Правительства Москвы; 

- нормативное правовое регулирование, определяющее финансовое 

обеспечение и порядок расходования средств в части правовых актов 

муниципального округа, договоров и соглашений, заключенных от имени 

муниципального округа; 

- объем средств на исполнение расходного обязательства 

муниципального округа в отчетном финансовом году, текущем финансовом 

году, очередном финансовом году и плановом периоде. 

7. Аппарат в срок, установленный Департаментом финансов города 

Москвы, представляет реестр расходных обязательств муниципального 

округа в Департамент финансов города Москвы путем внесения сведений о 

расходных обязательствах в автоматизированную систему управления 

городскими финансами города Москвы. 

8. При наличии замечаний Департамента финансов города Москвы 

по представленному реестру расходных обязательств муниципального округа 

аппарат осуществляет его доработку и повторно направляет в Департамент 

финансов города Москвы в установленном порядке. 



Приложение  

                                                                к Порядку ведения реестра 

расходных обязательств 

муниципального округа 

Донской 

 

Реестр расходных обязательств муниципального округа Донской 

 

 

О
б

ъ
ем

 с
р

ед
с
т
в

 н
а

 и
с
п

о
л

н
ен

и
е 

р
а

сх
о

д
н

о
г
о
 

о
б

я
за

т
е
л

ь
ст

в
а

 м
у

н
и

ц
и

п
а

л
ь

н
о

г
о

 о
к

р
у

га
 

(т
ы

с.
 р

у
б

л
ей

) 

  П
л

а
н

о
в

ы

й
 п

е
р

и
о

д
  

Финансовый год 1
7
 

 

 

Финансовый год 1
6
  

  О
ч

е
р

ед
н

о
й

 

ф
и

н
а

н
с
о

в
ы

й
 

г
о

д
 

 

1
5
 

 

  Т
ек

у
щ

и
й

 

ф
и

н
а

н
с
о

в
ы

й
 

г
о

д
 

 

1
4
 

 

  О
т
ч

ет
н

ы
й

 

ф
и

н
а

н
с
о

в
ы

й
 

г
о

д
 

 

фактически исполнено 

1
3
 

 

 

Запланировано 1
2
  

Н
о

р
м

а
т
и

в
н

о
е 

п
р

а
в

о
в

о
е 

р
ег

у
л

и
р

о
в

а
н

и
е,

 о
п

р
ед

е
л

я
ю

щ
ее

 

Н
о

р
м

а
т
и

в
н

ы
е
 

п
р

а
в

о
в

ы
е 

а
к

т
ы

, 

д
о

г
о

в
о

р
ы

, 

со
г
л

а
ш

ен
и

я
 

м
у

н
и

ц
и

п
а

л
ь

н
ы

х
 

о
б

р
а

зо
в

а
н

и
й

 

Дата вступления в силу и 

срок действия 

1
1
 

 

Номер статьи, части, пункта, 

подпункта, абзаца 

1
0
 

 

Наименование и реквизиты 

нормативного правового акта 9
 

 

Н
о

р
м

а
т
и

в
н

ы
е
 

п
р

а
в

о
в

ы
е 

а
к

т
ы

, 

д
о

г
о

в
о

р
ы

, 

со
г
л

а
ш

ен
и

я
 

су
б

ъ
ек

т
а

 

Р
о

сс
и

й
ск

о
й

 

Ф
ед

е
р

а
ц

и
и

 

Дата вступления в силу и 

срок действия 8
 

 

Номер статьи, части, пункта, 

подпункта, абзаца 

7
 

 

Наименование и реквизиты 

нормативного правового акта 

6
 

 

Н
о

р
м

а
т
и

в
н

ы
е
 

п
р

а
в

о
в

ы
е 

а
к

т
ы

, 

д
о

г
о

в
о

р
ы

, 

со
г
л

а
ш

ен
и

я
 

Р
о

сс
и

й
ск

о
й

 

Ф
ед

е
р

а
ц

и
и

 

Дата вступления в силу и 

срок действия 5
 

 

Номер статьи, части, пункта, 

подпункта, абзаца 

4
 

 

Наименование и реквизиты 

нормативного правового акта 

3
 

 

Код бюджетной классификации 

(Рз, 

Прз) 

 

2
 

 

Наименование полномочия, 

расходного 

обязательства 

 

1
 

 

 

 

 


